transl. Episc. quibus ex causis Pontifex accusari, judicari, & deponi
possit, tradit *Lancell. d. l. 2. c. 1. §. 2. quest. 6.* Pontificatu vacante
de causis ad cognitionem Rom. Pontificis pertinentibus Cardina-
lium collegium cognoscit, ut & cætera expedit, donec aliis ab eis
Pontifex creatus fuerit, *arg. c. 17. ext. de judic. de quo apud Octav.*
Vestr. l. 1. introductionis in Romanæ aula actionem & judiciorum mo-
rem c. 1. & ibi Nicol. Ant. Gravai. Electi Pontificis summam esse
potestatem quis non videt, quam & in tantum extendunt Pontifi-
cii, ut eundem appellare Deum non vereantur *c. 7. dist. 96.* & qui sit
supra leges *c. fin. caus. 25. quest. 1.* adeoque cui nemo audeat dice-
re, quid facis? *c. 7. dist. 21. c. 1. extravag. commun. de majorit. & obe-*
dient. etiamsi innumerabilium populorum animas catervatim pri-
mo mancipio ad Gehennam secum trahat, *c. 6. dist. 40. c. 13. q. 7.*
& ratione ejusdem immensæ potestatis tribuunt ei Jus & faculta-
tem absolutam in omnes creaturas, juxta illud; Ecce duo gladii hic
Clem. 2. de sentent. & re judic. c. 10. dist. 96. c. 17. & c. seq. 9. quest. 3.
& quod omnia possit ut Deus, excepto peccato, *c. 5. de pœnit. dist. 2.*
omniaque disponat pro libitu & placito suo *d. c. 17.* quod sit major
Paulo administratione *c. 1. dist. 20. c. 2. dist. 22.* ita ut pro Regula
tradatur, ei, qui à Pontifice Maximo legibus Divinis solutus est, a-
pud Deum immortalem satis cautum esse *c. 5. ext. de vot.* plura e-
jusdem farinae encomia quæ vel ipsi Pontifices vel adultores sine
fronte adscribunt, tacitus hic prætereo. Post pontificem proximè
sequuntur *Cardinales.* *Lazius in comm. Reip. Rom.* ducit Originè
Cardinalium ab antiquitate præfecturarum Romanarum quæ mu-
tata Religione, ex Ethnicis Christianæ sunt factæ, ut quia antea
præfecti earum fuerunt dicti, nunc Diaconi, & Cardinales princi-
pes appellentur, nec à regionibus amplius sed passim à templis &
Martyrum tumulis, ab ædificiis, & patrimoniis pontificiæ sedi le-
gatis nominentur. Initium hujus Ordinis fecit *Anastasius Papa III.*
circa A. C. 914. qui prohibitus à *Berengario*, ne Episcopum Papien-
sem Archiepiscopum crearet, *mitra rubra* insignia ei tribuit, ex
quo Cardinalitii dignitas nata est, *A. C. 600.* Imperante *Phaca* sub
Bonifacio III. una cum Pontifice Romano etiam Cardinales digni-
tate & opibus ita evecti sunt, ut Domini potentes in mundo evase-
rint; eorum *insigne est ruber pileus*, cujus usum *Innocentius IV.* ipsis
concessit.

Pontificatu vacante Cardin. Vicar.